123DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº186  | FORTALEZA, 12 DE AGOSTO DE 2021

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 0012021TPFIN – O
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 30 de Agosto de 2021, às 15h, na sala da Comissão de Licitação,
localizada na Praça Abílio Martins, S/N° Centro, Ipu-CE, receberá propostas para: Contratação de Serviços Técnicos Especializados na Execução dos
Procedimentos Contábeis Orçamentários para Elaboração dos Instrumentos de Planejamento da Prefeitura Municipal de Ipu, compreendendo
Plano Plurianual - PPA (2022 a 2025) e Elaboração das Leis Orçamentária Anual - LOA. Modalidade: Tomada de Preços Nº 0012021TPFIN. O Edital
poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida, a partir da publicação deste Aviso, no horário
das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 11 de Agosto de 2021. Bruno Emanuel Fernandes – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0208.01/2021/
PP. A Pregoeira da Prefeitura do Município de Pacoti/CE comunica aos interessados o ADIAMENTO da licitação na modalidade PREGÃO na forma
PRESENCIAL, tombado sob o nº 0208.01/2021, com o seguinte objeto: Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais
Aquisição de Gêneros Alimenticios destinados a Compor a Merenda Escolar da Rede de Ensino do Município de Pacoti/CE, do dia 16 de agosto de 2021,
às 09h00min, para o dia 25 de agosto de 2021, às 09h, por modificações editalícias. Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da Comissão de
Licitação, localizada à AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ, no horário de 08h às 12h e no site do
Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. SASCKELLY PESSOA PEREIRA - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.15.01/PE - AVISO DE LICITAÇÃO.
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação dos serviços de implantação de sinalização vertical e horizontal em vias do Município de
Itapipoca, conforme resoluções do CONTRAN, para Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca - AMTI. A Prefeitura Municipal de Itapipoca, através
do Pregoeiro Oficial do Município, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
com o objeto acima descrito, conforme segue:  Acolhimento das propostas e documentos de habilitação: até o dia 26.08.2021, às 8:00 horas; Abertura
das propostas: 26.08.2021, às 8h30 minutos; Sessão de disputa de preços: 26.08.2021, às 9:00 horas. O Edital poderá ser retirado nos sítios: www.tce.
ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. Itapipoca/CE, 11 de Agosto de 2021. José Heleno de Sousa Martins, Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal
de Trânsito de Itapipoca.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - Extrato das Atas de Registro de Preços N° 21.12.04/ARP-01 e 21.12.04/
ARP-02, referente ao Pregão Eletrônico Nº 21.12.04/PE. Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de material permanente para
atender as demandas da Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação - SASDH do Município de Itapipoca-CE. Assinatura da Ata:
10/08/2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS SOUZA EIRELI, vencedora com o valor global estimado de R$ 122.856.90 (cento e vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta e seis
reais e noventa centavos) e a Empresa SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME vencedora com o valor global estimado de R$ 36.050,92 (trinta e
seis mil, cinquenta reais e noventa e dois centavos). A ata com os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Governo
Municipal de Itapipoca, setor de Licitações. Milena Elaine Campos, Ordenadora de Despesas da Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência
Social, Direitos Humanos e Habitação. Itapipoca-CE, 11 de agosto de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Benedito. Por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados,
que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 081101.2021-TP, cujo objeto é os Serviços de Licença de Uso de Sistemas Informatizados
(Sofwares) destinados aos Setores de Contabilidade, Licitações, Almoxarifado, Patrimonio, Transparecia  e Recursos Humanos destinados atender nas
Atividades do Poder Legislativo, de São Benedito - CE. A realização do certame está prevista para o dia 27 de Agosto de 2021, às 10h00min. O Edital
completo está à disposição dos interessados, na Câmara Municipal de Sao Benedito/CE - Setor de Licitações, nos dias úteis das 08h às 12:00h, Praça 25 de
Novembro, s/nº, Prédio da Câmara - Centro, Cep: 62.370-000,  São Benedito - CE, centro, ou acessando o site: http://www.tce.ce.gov.br/ licitacoes. São
Benedito/CE, 11 de Agosto de 2021. Flavia Ferreira da Silva - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - AVISO DE ADIAMENTO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021.07.12.002
- Pregão Eletrônico Nº 012/2021 - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, o ADIAMENTO do certame licitatório, através da
plataforma eletrônica www.licitacoesmilagres.com.br, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 012/2021, cujo objeto consiste na Contratação de Empresa para
Fornecimento de Link de Internet Dedicado (Via Fibra Óptica e/ou Rádio Enlance), nas Unidades Administrativas Municipais de Milagres/CE, sendo assim
a nova data do certame será dia 25 de Agosto de 2021, às 08h:00min. O acolhimento das propostas comerciais iniciou a partir do dia 30 de julho de 2021, às
15h:00, encerrando dia 25 de agosto de 2021 às 07h:59. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.licitacoesmilagres.com.br.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-mail: milagresceara@outlook.com. Milagres/CE, 11 de Agosto de 2021. Francisco Jailes Vasques Medeiros
- Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2021.08.12.001 – SEDUC – Através do
Ordenador de Despesas, Sr. Jonh Weylly Sampaio Almada, torna público para conhecimento dos interessados, que no período de 16 de Agosto de 2021 a 04
de Setembro de 2021, no horário de 08h30min às 12h, estará realizando Chamada Pública, para Credenciamento de Aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar conforme Lei 11.947/2009, destinado à alimentação escolar do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), junto
a Secretaria de Educação do Município de Aiuaba-CE, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de
Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, Nº 128, Centro, Aiuaba-CE, no horário de atendimento ao público, das 08h às 12h. Aiuaba-CE, 12 de Agosto
de 2021. João Paulo Cardoso Silva – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - PUBLICAÇÃO DO EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
0908.01/2021. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ubajara, Sr. João Paulo Miranda Albuquerque, em cumprimento a lei que determina o ato, torna
público o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0908.01/2021, oriundo do Pregão Eletrônico n° 01.044/2021-PE, tem como objeto: Registro
de Preços visando futura e eventual Aquisição de material para higienização de ambientes escolares quando do retorno às aulas presenciais, em
decorrência da infecção causada pelo COVID-19, com base na Portaria nº 1.857, de 28 de Julho de 2020. Empresa favorecida: MSB COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ nº 05.696.303/0001-04. Valor Global: R$ 32.992,80 (trinta e dois mil, novecentos e noventa e dois reais
e oitenta centavos). Órgão Gestor - Secretaria de Saúde. Ordenador de Despesas: Grijalva Parente da Costa. Representante da empresa: Leonardo Moreira
Ramos de Vasconcelos. Ubajara - CE, 09 de Agosto de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação - Processo: Pregão Eletrônico N° 1208.01/2021- PE - Sec. de Educação
e Cultura. Objeto: prestação de serviços de locação e implantação de servidor web/software de gestão educacional, sendo contemplada na implementação
de sofware para acesso nas Unidades Escolares e Portal do Aluno, de responsabilidade da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Alcântaras-CE,
conforme termo de referência. Do Tipo: Menor Preço. O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Alcântaras-CE, toma público para conhecimento dos licitantes
e demais interessados, que do dia 12  de Agosto de 2021 a 25 de Agosto de 2021 até às 08h00min. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de
Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br.  A Abertura das Propostas acontecerá no
dia 25 de Agosto de 2021, às 08h00min. (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10h00min do dia 25 de Agosto
de 2021, (Horário de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Comissão de Licitação/Pregão, á Rua Antonino
Cunha, s/n, Centro - Alcântaras - CE, no licitacoes-e: www.licitacoes-e.com.br, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes/. Maiores informações pelo telefone: (88) 3640-1033. Alcântaras/Ce, 12 de Agosto de 2021. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Municipal.

*** *** ***

milag
Retângulo